UBND TỈNH AN GIANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NỘI VỤ

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /TB-SNV                 An Giang, ngày         tháng       năm 2025

THÔNG BÁO

V/v tiếp nhận và trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính trực tuyến

đối với hồ sơ thuộc lĩnh vực hội, quỹ xã hội, quỹ từ thiện cấp tỉnh

 Căn cứ Nghị định số 126/2024/NĐ-CP ngày 08/10/2024 của Chính phủ về tổ

chức, hoạt động và quản lý hội; Nghị định số 129/2025/NĐ-CP ngày 11/6/2025 của

Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp

trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Nội vụ;

 Căn cứ Nghị định số 93/2019/NĐ-CP ngày 25/11/2019 về tổ chức, hoạt động

của quỹ xã hội, quỹ từ thiện; Nghị định số 136/2024/NĐ-CP ngày 23/10/2024 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một điều của Nghị định số 93/2019/NĐ-CP về tổ chức,

hoạt động của quỹ xã hội, quỹ từ thiện và Nghị định số 128/2025/NĐ-CP ngày

11/6/2025 của Chính phủ quy định về phân quyền, phân cấp trong quản lý nhà nước

lĩnh vực nội vụ;

 Căn cứ Nghị định số 118/2025/NĐ-CP ngày 09/6/2025 của Chính phủ về thực

hiện thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông tại bộ phận một cửa

và cổng dịch vụ công quốc gia;

 Căn cứ Quyết định số 1742/QĐ-UBND ngày 12/11/2024 của Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh An Giang về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính mới ban

hành và thủ tục hành chính bị bãi bỏ trong lĩnh vực quản lý nhà nước về hội thuộc

thẩm quyền giải quyết của Sở Nội vụ tỉnh An Giang và Quyết định số 1067/QĐ-

UBND ngày 25/6/2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang về việc công

bố Danh mục thủ tục hành chính mới ban hành; thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ

sung; thủ tục hành chính bị bãi bỏ trong lĩnh vực hội, quỹ thuộc phạm vi chức năng

quản lý, thẩm quyền giải quyết của Sở Nội vụ tỉnh An Giang;

2

 Thực hiện Công văn số 490/UBND-TH ngày 15/8/2025 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về việc hướng dẫn thực hiện một số nội dung liên quan đến tổ chức, hoạt động

của hội, quỹ xã hội, quỹ từ thiện.

 Nhằm tạo điều kiện để tổ chức, cá nhân thực hiện thủ tục hành chính được

thuận lợi; Sở Nội vụ thông báo việc tiếp nhận và trả kết quả giải quyết thủ tục hành

chính trực tuyến trên Cổng dịch vụ công quốc gia địa chỉ https://dichvucong.gov.vn

đối với hồ sơ lĩnh vực hội, quỹ xã hội, quỹ từ thiện cấp tỉnh, như sau:

 1. Danh mục thủ tục hành chính thực hiện tiếp nhận và trả kết quả giải

quyết thủ tục hành chính trực tuyến, gồm:

 a) Nhóm thủ tục hành chính về hội:

 - Thủ tục công nhận ban vận động thành lập hội;

 - Thủ tục thành lập hội;

- Thủ tục báo cáo tổ chức đại hội thành lập, đại hội nhiệm kỳ, đại hội bất

thường của hội;

- Thủ tục thông báo kết quả đại hội và phê duyệt đổi tên hội, phê duyệt điều lệ

hội;

- Thủ tục chia, tách; sát nhập; hợp nhất hội;

- Thủ tục hội tự giải thể;

- Thủ tục cho phép hội đặt chi nhánh hoặc văn phòng đại diện;

- Thủ tục cho phép hội hoạt động trở lại sau khi bị đình chỉ có thời hạn.

b) Nhóm thủ tục hành chính về quỹ xã hội, quỹ từ thiện:

- Thủ tục cấp giấy phép thành lập và công nhận điều lệ quỹ;

- Thủ tục công nhận quỹ đủ điều kiện hoạt động và công nhận thành viên Hội

đồng quản lý quỹ;

- Thủ tục công nhận điều lệ (sửa đổi, bổ sung) quỹ; đổi tên quỹ;

- Thủ tục cấp lại giấy phép thành lập và công nhận điều lệ quỹ;

- Thủ tục cho phép quỹ hoạt động trở lại sau khi bị tạm đình chỉ hoạt động;

- Thủ tục hợp nhất, sáp nhập, chia, tách, mở rộng phạm vị hoạt động quỹ;

3

- Thủ tục quỹ tự giải thể.

 2. Hướng dẫn thực hiện:

 - Truy cập https://dichvucong.gov.vn để đăng ký và nộp hồ sơ, kèm theo

hướng dẫn các bước thực hiện

 - Trường hợp tổ chức, cá nhân không có điều kiện nộp hồ sơ trực tuyến thì

nộp hồ sơ trực tiếp tại địa điểm: Trung tâm phục vụ hành chính công tỉnh An Giang

trụ sở chính số 05 đường Mậu Thân, phường Rạch Giá, tỉnh An Giang; cơ sở 2 số

16C, đường Tôn Đức Thắng, phường Long Xuyên, tỉnh An Giang.

 3. Hỗ trợ kỹ thuật và liên hệ:

 Mọi thắc mắc liên hệ trong quá trình sử dụng dịch vụ công trực tuyến, vui

lòng liên hệ:

 - Chuyên viên phụ trách tiếp nhận hồ sơ: bà Trần Thị Bích Tiên, điện thoại:

0909.034.849

 - Chuyên viên phụ trách kỹ thuật: ông Nguyễn Hồng Chánh, điện thoại:

0939.458.285

 - Lãnh đạo phụ trách kiểm soát thủ tục hành chính: ông Đoàn Bảo Toàn, Phó

Chánh Văn phòng Sở Nội vụ tỉnh An Giang, điện thoại: 0847.836.599

 Sở Nội vụ thông báo đến tổ chức, cá nhân được biết để thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (báo cáo);

- Giám đốc và các Phó Giám đốc;

- Các hội, quỹ xã hội, quỹ từ thiện cấp tỉnh;

- Lưu: VT, TCBC (nkd).

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Bảo Trân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-22T09:10:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	Huỳnh Trung Phú<htphu.snv@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-25T07:52:07+0700

		2025-08-25T07:52:07+0700

		2025-08-25T07:52:07+0700

		2025-08-25T07:52:07+0700